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§ 7. Zobowiązuje się prezydia wojewódzkich rad narodo­
wych (rad narodowych miast wyłączonych z województw) do 
pokrywilnia .kosztów spółdzielczych ośrodków zdrowia, wyni­
kających zpTowadzenia, opieki zdrowotnej nad uprawnion y-
mi do bezpłatnych świadczeń. . 

§ 8. Wykonanip. uchwały porucza się Ministróm Zdrowia 
i Opieki Społecznej, Finansów, Handlu Wewnętrznego i Ko-

munikacji oraz prezydiom wojewódzkich rad narodowych 
(rad narodowych mia,st wyłączonych z województw). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 19,}2 r. 
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UCHW AtA Nr 304 RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 grudnia 1971 r. .. 
w sprawie gospodarki finansowej wojewódzkich przedsiębiorstw Państwowej Komunikacji Samochodowej oraz . przedsię­

biorstw i . jednostek organizacyjnych podh~głych Zjednoczeniu Państwowej . Komun.kacjl . Samochodowej. 

Na podstawie art. 9 i 25 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950. r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111), art. 13 ust. 2 usta wy z dnia 13 kwietnia 
1960 r. o prawie bankowym (Dz. U. z 1960 r. Nr 20, poz. 121, 
z 1964 r. Nr 8, poz. 50 i z 1966 r. Nr 24, poz. 151) i art. 16 

. ustawy z dn ia 2 grudnia 1958 r. o Narodowym Banku Pol­
skim (Dz. U. Nr 72, poz. 356) Rada Ministrów uchwala, co 
następuje: 

§, 1. 1. Przepisy uchwały dotyczą wojewódz~ich przed­
siębiorstw Państwowej Komunikacji Samochodowej i wcho­
dzących w ich skład jednostek organiżacyjnych oraz przed­
.siębiorstw i jednostek organizacyjnych , podległych Zjedno­
czeniu Państwowej Komunikacji Samochodowej. 

2. Użyte w uchwale określenie: 
1) "odd-ział" - oznacza: 

a) zakład na pełnym wewnętrznym rozrachunku gospo­
darczym działający , w . ramach . wielozakładowych 
przedsiębiorstw oraz w ramach działalności gospodar­
czej Zjed.noczenia Państwowej Komunikacji Samocho­
dowej, 

bl ' , Przedsiębiorstwo Międzynawdowych Przewozów Sa-
m:ochodowych "Pekaes"; . 

2) "przedsiębiorstwo" '- oznacza wojewódzkie przedsiębior­
stwo Państwowej Komunikacji Samochodowej i Przedsię­
biorstwo Spedycji Krajoweh 

3) "zarząd" '-oznacza zarząd w'ojewódzkiego przedsiębior­
stw,a: Państwowej Komunikacji Samochodowej i Zarząd 
Przedsiębiorstwa Spedycji Krajówej; 

4) "zjednocz1!nie" - oznacza Zjednoczenie Państwowej Ko­
munikacji Samochodowej; 

5) "jednostka nadrzędna" - oznacza zarząd oraz zjedno­
czenie; 

6) "jednostki podległe" ~ oznacza jednostki podległe za-. 
rządom oraz objęte planowaniem centralnym .jednostki 
podległe .zjednoczeniu; 

.1) odpisy na fundusz zakładowy - oznacza również odpisy 
na fundusz Za osiągnięcia ekonomiqne załóg. 
3. Użyty w .u<:hwale skrót: 

1) "PKS" - oznacza . jednostki wojewódzkich przedsię­
biorst w ' Państwowej ' Komunikacji Samochodowej, 

2) "PSK" -oznacza . jednostki Przedsiębiorstwa Spedycji 
Krajowej. 

Rozlłczenlezysków oddziałów. 

§ 2. ' 1. Zysk oddziału , podlega , podziałowi według nastę­
pującej .. kolejności na: 

1) odpis na fundusz zakładowy, na , podstawie odrębnych 

przepisów, 
2) oprocentowanie środków trwałych, 

, 3) wpłatę z · zysku dobudżet0 przekazywaną do jednostki 
nadrzędnej wedłl!g, wielOletniej normy procentowej usta­
lonej przez jednostkę nadrzędną w stosunku ' do łącznej 
kwoty planowarie-go zysku ' ,oddziału, a zastosowanej do 
kwoty zysku faktycznie osiągniętego, 

4) odpis na fundusz inwestycyjny. " 

2. Odp i ~y wymienione w ust. 1 pkt 1-3 są dokonywane 
obowiązkowo; jeżeli osiągnięty zysk jest niższy od planowa­
neg'o i w związku z tym nie wystarcza na dokonanie tych 
odpisów, brakującą kwotą oddział obciąża fundusz statuto­
wy. Na pokrycie potrzeb wy mienionych w ust. 1 pkt l i 2 
oddział może otrzymać z jednostki nadrzędnej dotację. 

3. Oddziały ' dokonują odpisu na fundusz inwestycyjny 
'. według ustalonego przez jednostkę nadrzędną wieloletntigo 
procentowego wskaźnika w stosunku do wartości brutto 
śtodków trwałychzr:Iiniejszonej o wartość pojazdów mecha­
nicznych, uwzględniającego stopień ich umorzenia oraz ro­
dzaji stan :?aplecza technicznego i eksploatacyjnego oddzia­
łu. Jeżeli zysk nie wystarcza, na odpis w pełnej wysokości, 
oddział dokonuje go ' w wysókości. niższej niż to wynika Ż 
u$talonej normy. ' , 

§ 3. 1. Po dokonaniu odpisów, o których mpwa w § 2 
ust. l, 15% pozostałóści zysku oddział może przeznaczyć na 
zasilenie funduszu inwestycyjnego. Dodatkowy odpis na ten 
fundusz nie może być wyżsiyododpisu określonego w . § 2 
ust. 3. 

2. Kwota zysku pozostała po dokonaniu dodatkowego 
odpisu ,na fundusz inwestycyjny podlega wpłacie do jednostk i 
nadrzędnej. ' 

§ 4. Jeżeli ustalony zgodnie z zadaniami narodowego 
, planu gospodarczego planowa·ny 'wynik oddziału nie wystar­

cza na dokonanie ' odpisów, o których mowa w § 2 ust. 1 
,pkt l, 2 i 4; oddziął , może otrzymać z jednostki nadrzędne j 

dotacje na fundusze i straty. 
§ ' 5. 1. Przp.d rożliczeniem wynik finansowy oddz id u 

podlega weryfikacji w ćelu wyeliminowania : 
1) zysku n iezależnego od działalności oddziału, 

2) zysku nieprawidłowego. 
. 2. Za' zysk niezależny od działalności oddzi.ału uważa się 

zysk osiągnięty ' w wyniku zm ian cen, ,taryf i płac, stawek 
amortyzacyjnych, stawek , ubezpieczeniowych lub podatko­
wych, jeżeli decyzje w sprawie tych zmi·an ustalają, że jest 
to zysk nięzałE~żny , od działalności oddzialu, oraz zysk osjąg~ 
nięty ~w wyniku zmian metodologicznyeh i organizacyjnych. 
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3. Za nieprawidlowy uważa się ,zysk osiągnięty P!zez . 
oddział W sposób naruszający interes społeczny lub obowią­
zujące przepisy, np. wskute~ stosowariia niewlaściwych cen 
i taryf, niewy,kony'wania' remontow środków trwałych, nie­
uzasadnienego obniżenia · nakładów na bezpieczeństwo i hi­
gienę pracy: Za nieprawidłowyuważa się również zysk nad­
mierny określony odrqbnymi przepisami. 

4. Zysk niezależny od działalności oddziału podlega w 
całości przekazaniu do jednostki nadrzędnej. 

5. Kwota odpowiadająca 150% sumy zysku nieprawidła­
wego podlega w całości przekazaniu do jednostki nadrzędnej. 

6. Jeżel i zysk nieprawidłowy ujawniony został pr;zez sam 
oddział, przekazaniu do jednostki nadrzędnej podlega kwota 
odpowiadająca 100% tego zysku. 

• 
Fundusze oddziałów. 

§ 6. 1. ' Oddziały tworzą: 
1) fundus'ż statutowy, 
2). fundusż inwestycyjny. 

2 . . Oddziały mogą również tworzyć inne fundusze na 
podstawie odrębnych przepisów. 

§ 7. 1. "Fundusz statutowy oddziału odzwierciedla war­
tość jego środków trwałych, wartości niematerialne i praw­
ne oraz wartość środków obrotowych i zach(}dzące w nich 
zmiany. 

2. Zwiększenie . lub zmniejszenie funduszu statutowego 
następuje w' wypadkach określonych przez Ministra Finan­
sów. 

§ 8. W odd~iałach nowo u,tworzonych fundusz statutowy 
stanowi ' równowartość otrzymanych nieodpłatnie środków 
trwałych i obrotowych oraz dotacji blidżetowych na nabycie 
lub wytworzenie śrqdków obrutowych. 

§ 9. 1. Fundusz statutowy oddz ia łu powinien równać 

s ię co najmniej wartości netto posiadanych środków trwa­
ły~, zmlliejszonej- o dotyczące tych ~rodków zobowiązania 
z tytułu kredytu bankowego zaciągniętego na określone za-

. . dania inwestycyjne, wartościom .niematerialnym i prawnym 
oraz środkom obrotowym w cz~ści podlegającej sfinans·owa­
niu funduszem własnym w obrocie. 

2. Przez fundusz własny w obrocie należy rozumieć róż­
nicę mi.ędzy funduszem statutowym a wartością netto środ­

ków trwałych, zmniejszoną o dotyczące tych środków zobo­
wiązania z tytułu kredytu bankowego zaciągniętego na okreś~ 
lone zadania inwestycyjne, oraz warto ści ami niematerialnymi 
i prawnymi. 

§ 10. 1. Fundusz inwestycyjny oddziału tworzy się z .od­
pisów z zysku oraz z innych wpływów określonych odrębny­
mi przepisami, z zastosowaniem przepisów § 4. 

2. Fundusz inwestycyjny oddziału służy do finansowania 
inwestycji produkcyjnych przedsiębiorstw. 

3. Wszystkie remonty środków trwałych po·krywane są 
w ciężar kosztów działalności eksploatacyjnej . 

4. Oddział amortyzuje posiadane środki trwałe w wyso­
kości wynikającej z części stawek amortyzacyjnych przezna-
czonych na wymianę. . 

§ 11. Zasady wykorzystywania funduszu inwestycyjnego 
oddziału regulują przepisy o finansowaniu inwestycji jedno­
stek państwowych. 

Finansowanie środków obrotowych. 

§ 12. 1. Do środków ,obrotowych ~alicza się następujące 
~ składniki majątkowe oddziału, zwane dalej "zapasami": 

. l) materiały wraz z kosztami zakupu (paliwo, ogumienie, 
części zamienne .Laboru samochodowego, części zapasa-

----------------------~----~----------~-----

we ,maszyn i urządzeń; materiały p<lmo.cnicze;opak(}wa~ 

nia, odpadki, przedmioty nietrwale), " .' 

2) produkcję 'nie zakończoną " (plddukcję < 'pomocniczą' \'ł to­
ku, . roboty i usługi w teku, produkcję 'nie zakończon-ą 

działalności socjalrio-bytowej wrilZ z saldem rozliczeń 
między okresowych koszlów tej działalności), 

3) towary, 

4) inwentarz żywy, 

5) koszty przyszlychokresów. 

2: Zapasy dzieli się na bieżące, nieprawidłowe, sezono­
we i rezerwy; kryteria p·odziału zapasów na te grupy us.la­
lają instrukcje bankowe. 

§ 13. 1. Zapasy bieżące i nieprawidłowe finansowane są 
funduszem własnym w obrocie oraz kredytem bankowym . 

2. Zapasy sezonowe i rezerwy· finansowane są w całości 
kredytem bankowym. . . 

§ 14. 1. Oddział ' powinien finansować zapasy bleżąc.~ 
i nieprawidłowe: 

l) funduszem własnym w obrocie 
. - w 30010 -' oddziały PSK, 

- w 60010 - pozostałe oddziały, 

2) w pozostałej czp,ści zapasy bieżące i nieprawidlowe mo-, 
gą b)'ć finansowane kredytem bankowym. 

2. Dla ustalenia stopnia sfinansowania zapasów fundu­
szem własnym w obrocie i kredytem bankowym przyjmuje 
się przeciętny roczny stan zapasów wynikający z podzielenia 
przez 5 sumy stanu zapasów na początek roku i koniec każ­
dego kwartału. Wielkość funduszu własnego w obrocie ustala 
się według stanu na koniec . roku. Dla ustalenia stopnia sfi- ­
nansowania zapasów kredytem bankowym przyjmuje się róż-
nicę między przeci~tnym rocznym stanem . zapasów a wiel- " 
kością funduszu własnego w obrocie na koniec roku. 

3. Jeżeli stopień .sfinansowania zapasów bi,eżących i . nie- . 
prawidłowych kredytem bankow'ym jest wyższy niż ustalony 
zgodnie z przepisami ust. 1, bank podwyższy oprocentowanie 
kredytu udzielonego na sfinansowanie tych zapasów o: 

11 1 do 2% wartości kredytów w stosunku rocznym, je- .. ;, 
żeli stopień sfinansowania zapasów kredytem bankowym 
kształtował się w granicach 75-80% wartości tych za­
pasów w oddz i ałach PSK i 45-50% ich wartości w po­
zostałych oddziałach, 

2) 2 do 6% wartości kredytów w stosunku rocznym, je­
żeli stopień sfinansowania zapasów kredytem bankowym ' 
kształtował się powyżej 80% w3rtości tych zapasów w 
oddziałach PSK i powyżej 50% ich wartości w pozosta­
łych oddz i ałach. 

4. Jeżeli oddział PSK korzysta z kredytów bankowych 
na finansowanie zapasów. bieżących i nieprilwidłowych po­
niżej 65%, a pozostałe cddz : ały poniżej 35010 wartości tych 
zapasów, bank obniży oprocentowanie od udzielonego na ich 
finansowanie kredytu obrotowego. Obniżen i e oprocentowa­
nia powinno wynosić 1 do 2% wartoś c i kredytów w stosun­
ku rocznym. 

5. Decyzję o podwyższeniu lub obniżeniu oprocentowa­
n ia bank obowiązany jest przekazać oddziałom nie póżniej 

. niż w ciągu 15 dni od 'daty otrzyman ia rocznego sprawozda­
nia finansowego. Dodatkowe łub zbonifikowane oprocentowa­
nie oddział zarachowuje w ciężar lub na dobro .rachunku wy­
ników roku, którego oprocentowanie dotyczy. 

6. Bank może pobierać podwyższone odsetki od całości 
łub ezęści kredytów obrotowych w innych wypadkach n i ż 
określone w ust. 3. W szczególności bank może pobi erać pod­
wyższone odsetki w razie nieuzasadnionego obniżenia 
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wskciżnika " rotaC'Ji , śtodków obrotowych w stosunku: do' okre­
su ubiegłego lub ' w stosunku do planu bądź w razie ,pbwstJ­
n.ia · zapasów ,nieprawidłowych lub ich nieuplynnienia albo w 

,razie jnneg:o,. rodzaju niegospodarności oddziału. 
7. W okresie stosowania przez bank podwyższonego 

oprocentowania oddział traci prawo do ulg, o' których mowa 
w ust. 4. 

§ 15. 1. Jeżeli stopień sfinansowania zapasóy.r bieżą­

cych i nieprawidłowych kredytem bankowym kształtował się 

w oddziałach PSK powyżej 85% wartości tych zapasów, a w 
pozostałych oddziałach powyżej 60% ich wartości, wówczas 
jednostka nadrzędna w porozumieniu ż bankiem finansują­
cym obowiązana jest zastosować odpowiednie środki 'zmie­
rzające do , usunięcia nieprawidłowości w gospodarce od­
działu. 

2. Jeżeli jednostka nadrzędna nie przedstawi w ustalo­
nym przez bank ' terminie programu poprawy sytuacji finan­
sowej oddziału lub \ zastosowane w tym celu środki nie dały 
efektu, bank może odmówIć dalszego kredytowania oddziału 

i zażądać spłaty udzielonych kredytów. 

§ 16. 1. Bank udzielając oddziałom kredytów zmniejsza 
ich wysokość o występujące w oddziale zobowiązania pfJ.­
widłowe. 

2. Do zobowiązań prawidłowych zalicza się nie przeter-
minowane zobowiązenia oddzialu, w szczególności z tytułu: 

1) płac, 

2) ubezpieczeń społecznych, 

3) rozliczeńmiędzyokresowych biernych, 
4) ro'zliczeń za dostawy, ,roboty i usługi, 
5) wpłaty z zysku do jednostki nadr.zęd~j. 

§ 17. ' 1. Oddziały uzupełniają fundusze własne w obro­
cie na finansowanie zapasów z dotacji udzielanej W ratach' 
kwartalnych przez jednostkę nadrzędną z funduszu środków 
obrotowych. 

2. Przy udzielaniu dotacji jednostki nadrzędne powinny 
kierować się rzeczywistą relacją procentową występującą 
między 'wzrostem zapasów w granicach sfinansowania fundu­
szem własnym w obrocie a wzrostem sprzedaży 'w okres ie 
ostatnich trzech lat przed wejściem w życie uchwały, jak 
również ocer:ą prawidłowości zapasów i ich stosunku do 
wartości brutto taboru samocho'dowego oraz wielkością po­
sla.danego funduszu środków obrotowych i planowanym 
wzrostem sprzedaży w latach nast.ępnych. 

3. Oadziały, w których następuje planowane zmniejsze­
n ie zadarl eksploatacyjnych w stosunku do roku ubiegłego 
przekazują określoną przez jednostkę nadrzędną część ' fun­
duszu własnego w obrocie na jej fundusz środków obroto­
wych. 

Rozliczenie zysków zjednoczeÓia l. zarządów . . 

§ 18. Na łączny wynik finansowy zjednoczenia lub za­
rządu składa się suma wynIków finansowych jednostek pod­
ległych, a w wypadku zjednoczenia ponadto wynik fina nso­

, wy centrali zjednoczenia. 

§ 19. 1. Suma łącznego wyniku finansowego podlega 
podzia łowi na następujące cele wedłllg pon iższej kolejności: 

1) odpisy dokonane na sfinansowanie własnych potrzeb 
przez jednostki podległe, 

2) oprocentowanie środków trwałych, 
3) wpłatę z zysku do budżetu według wieloletniej normy 

procentowej ustalonej w stosunku do łącznej kwoty pla­
nowego , zysku zjednoczenia lub przedsiQbiorstwa , a za­
stos,owanej do kwoty zysku faktycznie osiągniętego. 

2. Część zysku po dokonaniu odpisów przew idzianych 
w ust. 1 zj~dnocz'enie i zarząd przeznacza na odpis na fun­
dusz środków obrctowych do wysokości kwoty wynikającej 
z wieloletniej rzeczywistej relacji procentowej, która zacho-

dziła między wzrostem zapasów w granicach sfinansowania 
funduszami własnymi w obrociE) a wzrostem wartości . sprze­
daży . w ciągu: ub!eglych . tr.lech lat przed . we.jściem w życie 

uchwały, oraz na podstawie wartości. sprzedaży w latach na­
stępnych przy . ,uwzględnieniu · dodatkowych kryteriów oceny 
kształtowania zapa·sów, określonych przez Ministra Komuni· 
kacji . Odpis ten może być zwiększony o określony normą 

procent na cele, o których mowa w § 23 ust. 3. 

3. PozostćHość zysku przeznacza się· w 50% do budżetu, 
a w pozostałej części: 

1) w zjednoczeniu -na fundusz inwestycyjny oraz dodatko­
wy odpis na fundusz środków obrotowych, 

2) w- zarządach - na dodatkowy odpis na fundusz środków 
obrotowych. 
4, Jeżeli ustalony zgodn ie z zadaniami narodowego planu 

gospodarczego planowany łączny wynik finansowy zjedno­
czenia lub zarządu nie wystarcza na dokonanie od.pisów, 
o których mowa w ust. 1 pkt 1-2, ust. 2 i ust. 3 pkt 1, zjed­
noczenie lub żarząd otrzymują z budżetu dotacje na fundusze. 

5. Normę wpłat z ,zysku do budżetu (ust. 1 pkt 3) ustala­
ją dla: 

1) zarządów PKS - na ' rzecz budżetu terenowego - pre­
zydia właściwych wojewódzkich rad narodowych, 

2) zjednoczenia - na rzecz budżetu centralnego - 'Minister 
Finansów w porozumieniu z Ministrem Komunikacji. 

.6 . . Relacje oraz normę procentową odpisu z zysku na fun­
dusz środków obrotowych (ust. 2) określają · dla: 
.1) przedsiębiorstw PKS - prezydia właściwych wojewódz­

kich rad narodowych, 
2) zjednoczenia - ,Minister Finarisów w porozumieniu z Mi­

nistrem Komunikacji. 
7. Łączna kwota zysków niezależnych ujawnionych przez 

organy kOntroli zewnętrznej, banki oraz wydziały , finansowB 
prezydiów rad narodowych i ujawnionych przez sam oddział 
zysków nieprawidłowych (§ 5 ' ust. 6) podlega przekazaniu 
w 100% do budżetu. 

8. Kwota zysków niezależnych ujawnionych ' przez oddżia­
ły lub ich jednostki nadrzędne podlega przekazaniu w '15% 
na rachunek funduszu środków obrotowych, a w pozosta'łej 
części do budżetu. ' . 

9. Kwota odpowiadająca 150% sumy zysków niepl'awi­
dłowyC'h podlega przekazaniu: 

1) w wysokości 85% do budżetu i 15% na rachunek fundu­
szu środków obrotowych, jeżeli zysk nieprawidłowy zo-
stał ujawniony przez zjednoczenie lub zarząd, . 

2) w wysokości 100% do budżetu, jeżeli zysk nieprawidło­
wy został ujawniony przez organy kontroli zewnętrznej, 
bank lub wydział finansowy prezydium rady narodowej. 
10. Szczegółowe zasady obliczania zysku niezależnego 

i nieprawidlowego ustali Minister Finansów. 
§ 20. I. W razie zmian organizacyjnych bądż metodolo­

gicznych oraz zmian cen, marż handlowych, taryf, plac, sta- ' 
wek amortyzacyjnych, ubezpieczeniowych lub podatkowych 
OJaz w innych uzasadnionych wypadkach - Minister Finan-

. sów uprawniony jest do dokonywania w porozumieniu z Mi· 
nistrem Komunikacji zmian normy podziału zysku ustalonej 
dla zjednoczenia. 

2. Do zmiany normy podziału zysku ustalonej dla woje­
wódzkiego przedsiębiorstwa PKS uprawnione jest prezydium 
woje\~ódzkiej rady narodowej. 

Fundusze zjednoczenia i zarządów. 

§ 21. 1. Zjedn oczenie tworzy: 
1) fundusz inwestycyjny, ' 
2) fundusz środków o,br otowych, 
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3) ' fundus~ branży, 
4) fundusz przedsięwzięć g05;podarczych, , 
5) ' fundusz postępu techniczno-ekon:omi,Gznego i inne }undu­
• sze ~ n,a podstawie odrębnych przepisów, 
6) fundusz statutowy ceritra!tzjednoczeIl,ia.~ , 

2. Zarządy PKS tworzą: __ 
1). fundul!z branży, 
2) fundllsz środków obrotowych, 
3) fundusz statutowy ' zarządu, 
4) inne fundusze - na podst,awie odrębnych przepisów. 

, , 3. ZarządPSK tworzy fund\lsze, ,o kt6rych ,mowa';" ust. 2 
pkt 2-4; oraz 'Cundusz inwestycyjny pqe!=nac.zony ,na finan­
sowanie inwestycj-i własnych zarządu. ' 

, ,,' 4. Fundusżami dysponują: " 

l) w zjednoczeniu --;- dyrektor zjednoczenia, 
2) w , pizedsiębiorstw~ch wieIozakładowych 

.. tych przedsiębi6rstw (zaqądów). ' 
" dyrektorzy 

§ 22. 1. Fundusż ;inwestycyjhy zjednoczenia , tworzy się ' 
z odpisów amortyzacyjnYch ' jednostek podległych zjednocze­
niu oraz z części pozostałości zysku (§ 19 ust. 3). 

2. Fundusz inwestycyjny " zj~'d~0czenia służy na spłatę 
kredytów zaciągniętych na inwestycje branżowe oraz na bez­
pośrednie finansowa'nie tych iąwestycji , w' takim zakresie, 
w jakim mogą one być bezpośrednio finansowane z' tego 
funduszu na podstawie odrębnych przepisów. 

. - ', . . 

§ 23. 1. Fundusz środków obrotowych tworw się z części 
zysku zjednoczenia lub zarząd).l w wyśokości przewjdzianej 
w § 19 ust. 2, Na fundusz środków obro,towych przekazuje się 
takZe: , . '. " , , " 

l) część zysków niezależnych i nieprawid!owych (§ 19_ ust. 8 
i 9), , ', 

2) pozostałość ' środków na rachunku " rozlic;zeń jednóstek 
nadrzędnych z ' budżetem po dokonaniu podziału zysku za 
ubiegły rok, , " 

3) inne środki określone uchwałą (§ 17 ust. 3, § 19 ust. 3, 
-§ 3Ci)iodrębnymi przepisami; 
2. Fundusz środków obrotowych jest przeznaczony na do­

tacje dla oddziałów , na finansowanie przyr,Ostu środków pbro­
towych, dotacje le zwiększają fun:dusze statutowe oddziałów. 

3. Fundusz $rodkó~ obrot-owych może być ponadto prze-
znaczony , na: 
l) udzielanie oddziałom pożyczek -lub dotacji na firiansowa­

'nie środków obrotowych, , jeżeli , ich fundusze własne w 
obrocie nie pokrywają ąOOJo, a w oddziałach PSK odpo~ 
wiednio 30°/, wartości zapasów bieżących i nieprawidło­
wych, zwłaszcza na , skutek 'po~iesienia przez oddziały 
strat niezależnYch Od ich działalności, tj. str,at spowodo­
wanych -zmianą cen, taryf, p'łac i stawek amortyzacyj­
nych,jeżeli decyzje w , spraw;ie tych ' zmian ustalają, że 
jest to strata niezaleina oddżiałal,ilości przedsiębiorstw, 
oraz w wyniku zmian metodO'l'Qgkznych i ,organizacyj­
nych, pożyczki te lub dotacje ' mogą być ,również udzie­
lane w wypadku 'pO'wstaniallodatkowych , potrzeb oddzia­
łów wynikających z wykonania zleconych przez ' jedno­
stkę nadrzędną, a ' nie - przewidzianych w planach, zadań 
przewO'zowych lub prO'dukcyjnych; 

' 2) udzielanie oddziałom dotacj! na zasilenie funduszów in­
westycyjnych 'rlo wysO'kości kwot wynikających ' z normy 
finansowej, Jezeli zysk osiągnięty przez te oMzia,ły nie 
pozwala na utworzenie funduszu w pełnej wysokośC;i (§ 2 
ust 3), 

3) pokrycie ZobO'wiązań wynikającycl). , z udzielenia przez 
ziednoczenie lub zarżąd poręczenia ' spłaty , kredy~ów ob­
rotowych zaciągniętych w bankach ,przez jednostki pod-
ległe, , 

4)pQkrycie spisywanych przez oddziały wąrtO'ści zapasów 
w związku z upłynnieniem" przeszacowaniem lub z!omó­
waniem części zamiennych do pojazdów 'samO'chO'dowych 
wycO'fywanych z eksploatacji w rezultacie zaniechan:a 
ich produkcji lub importu, ' ' 

5) uzilpełnianie przejściowe'luboslateczne środkÓw na ra­
' chunku rozliczeń jednO'stek ' nadrzędnych z budżetem; -

6) z<:lsilanie funduszów niezbędnych do. prowadzenia przez 
centralę zjednoczenia :działalności gospoda ~czej, 

1l;i-nne cele określone przez Ministrd Finansów, 
4. Pożyczki, Q których , mO'wa Vi liSt. 3 pkt 1, mogą być, 

-oprocentowane, w wysokości ' ustalO'nej przez jednostkę nad­
rzędną. Wpływy z tytułu O'prO'centowaniazwię:kszają fundusz , -
ŚrO'dkówoqrotO'wych. ' 

5. Przyjęcie - poręczenia splaty " kredytów przez oddziały 
bank może , uzależnić ,od upoważnienia banku _przez jednostki 
nadrżędne do zablokowania kwoty środków funduszu środ­
ków obrotowych. 

§ 24. 1. Fundusz branży tworzy się z wpłat uczestników 
porozumienia oranżowegO' transportu samochodo.wego vi celu 
sfinansowania: 

l) wspólnych przedsięwzięć gospodarczych przeznaczonych 
do obsługi wszystkich lub niektórych jednostek organ:­
zacyjnych będących uczestnikami porozumienia branżo­
wego, 

2) wspólnych wydatków związanych z realizacją porozu­
mienia branżowegO' (np. utrzymanie stałego sekretariatu 
porO'zumienia ~ranżowego ogólnokrajoweg,o lub woje~ 

wódzkiego, wspólnesz'kolenie kadr). 
2. Przedsięwzięcia branżowe mające charakter inwesty­

cji finansowane są na zasadach ustalonych , dla finansowa-
nia inwestycji branżowych. , 

3. Wpłaty uczestników porozumienia branżowego na Jun­
dusz branży obciążają ich koszty własne lub fundusże spe~ 
cjalne przeznaczone na określony rodzaj działalności.. 

§ 25. 1. Podstawą gospodarowa'nia fundtisżem branży są 
plany centrali zjednoczenia i zarządów PKS, uchwalone przez 
Komisję Ogólnobranżową Transportu SamO'chodoweg'o. , 

2. Zatrudnienie i fundusz płac stałych sekretariatów po­
rozumienia branżowego ogólnokrajowego i wojewódzkiego są 

,wyodrębnione' w planach centrali zjednoczeniaóraz źarządów 
PKS i nie mogą być wykorzystane na · inne cele. 

3. Zatrudnienie i fundusz płac, o których illową w ust. , 2, 
powinny być uwzględnione w _ramach zatrudnienia i funduszu 
płac 'ustalonych dla centrali zjednoczenia oraz zarządów 
PKS. ' 

§ 26. 1. Fundusz przedsięwzięć gosi>0darczych tworzy się 
w centrali zjednoczenia: -

1) z dokonywanych przez oddziały wpłat środków przewi­
dzianych ich planami na odpowiednie cele eksploatacyj­
ne, obciążających ich koszty własne, ustalonych przez 
kolegium zjedn-oczenia, 

2) z wpływów za odpłat!1:ie , świadczone w ramach ' przedsię­
wzięćgospodarczych dostawy, roboty i ' usługi, 

3)z funduszu, środków obrotówych, 
4) , z, innych 'wpływów określonych odrębnymi przepisami. 

2. W razie przejściowego braku ' środków na raC;hunku 
'funduszu przedsięwzięć gospodarczych ,bank uprawniDnyjest 
do udzielania kredytu na poczet priyszłych wpływów fund~-
szu. , 

§27. 1. Fundusz przedsięwzięć gospodarczych służy do 
finansowapJawydatl:t.óweksploatacyjnych zw,iązanychz pro­
wadzeniem , prze~ · zjednoczenie- na . podstawie ' uchwał jego 
kolegium - przedsię~ięć ~ających .na "celu ułdtwieniewy-
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konania przedsiębiorstwom PKS oraz jednostkom podległym 
zjednoczeniu ich zadań planowych. 

. 2. Z fundus7u przedsięwzięć gospodarczych nie mogą być 
finansowane inwestycje. ' ' 

§ 28. Zadania przedsięWzięć gospodarczych z funduszu 
zjednoczenia realizowane są na podsla\Vie planów zatwierdzCl­
nych wzale±ności od .ich wagi i zakresu przez kolegilun zjed­
nO'czenia bądź przez dyrektora' zjednoczenia po zasięgnięciu 

opinii kolegium zjednoczenia. 
§ 29. Zatrudnienie oraz fundusz płac (osobowy ibezos6-

bowy) wchodzący w skład kosztów przedsięwzięć , gospodar­
czych"realizowany za pośrednictwem . własnych ,komórek or­
ganizacyjnych centraJi. zjednoczenia, mogą być planowane je-

. dynie w ramach wielkości ustalonych dla centrali zjednocze­
nia. 

§ 30. W razie zaprzestan ia ' określQnego przeds ięwzięcia 

gospodarczego nie ' wykorzystane środki ' fundus'zu przedsię­

wzięć gospodarczych podlegają przekazaniu na rzeCz fundu­
sZlI środków obrotcwych zjednoczenia, chyba że kolegium 
zjednoczenia podejmie decyzję rozliczenia środków funduszu 
między jednostkami organizacyjnymi uczestniczącymi w 
przedsięwzięci u. 

§ 31. 1. Fundusz statutowy centrali zjednoczenia i zarzą­
dów odzwierciedla wartość ich środków trwałych, wartości 

niematerialne i prawne oraz wartość środków obrotowych 
i zachodzące w nich zmiany. 

2. Fundusz statutowy centrali zjednoczenia i zarządów 

powinien równać się wartości netto ich środków trwałych 

oraz wartościom niematerialnym , i prawnym, a ponadto w 
centrali zjednoczenia - wartości netto środków trwałych 

i wartościom niematerialnym i prawnym podległych dyrekto­
rowi zjednoczenia zakładów działających według zasad peł­
nego wewnętrznego rozrachunku gospodarczego oraz wartości . 
ich .śr-odków obrotowych w procencie podlegającym sfinanso­
waniu funduszem własnym w obrocie. Wartość środków trwa­
łych ,zmniejsza się o dotyczące tych środków zobowiązania 
ż tytułu kredytu bankowego za.ciągniętego na inwestycje. 

. 3. Do funduszu statutowego centrali zjednoczenia i zarzą­
dów mają odpowiednie zast·osowanie przepisy§§ 7-9. 

Koszty utr.zymania centrali zjednoczenia I zarządów. 

§ 32. 1. Koszty utrzymania centrali zjednoczenia oraz za­
rządów pokrywane są z gromadzonych na specjalnym ra­
chunku bankowym wpłat obciążających koszty własne : 

,l) w odnieŚleniu do zjednoczenia -przedsiębiorstw PKS 
i jednostek podległych zjednoczeniu, wykonujących dzia~ 
łalność podstawową, 
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2) w odniesieniu do zarządów - podległych oddziałów wy­
konujących dzi,ałalność p,odstawową . 

. 2, Wysokość ' wpłat w formie norm kwotowych ustalają: 
1) na utrzymanie 'Centrali zjednoczenia - dyrektor zjedno­

czenia na podstawie opinii kolegium zjednoczenia w ra­
mach normy kwotowej, ustalonej przez Ministra Komu­
nikacji. 

2) na utrzymanie zarządów ~ dyrektofZy przeds iębiorstw 
PKS i PSK. . . 

3. t wpłat; o których mowa w . usL l, p ()kty~ane są wy­
datki zarówno ' osobowe, jak- t rzeczowe, ' w tym wydatki ha 
rem:onty, , z wyjątkiem wydatków " inwestycyjnych. . 

4. Nie wykonystane , śr Odk i' na utrzymanie centrali zjed­
noczeniaprzechod zą na ro~ następny. ' . 

§ 33. Centrala zjednoczenia i zarządy amortyzują posia­
daneśrodki trwałi!' w 'wysok'oś'ci wynikającej z części stawek 
amortyzacyjnych przeznaczonych na wymianę. Odpisy amor­
tyzacyjne centrala zjednoczenia oraz zarządy przekazują na 
wlaśc:iwy fundusz inwestycyjny. . 

}>rzepisy końcowe. 

§ 34. Minister Finansów określi : 
1) szczegółowe przepisy wykonawcze w sprawach gospo­

darki finansowej oraz zasad i trybu rozliczeń pomiędzy 
jednostkami PKS iPSK,zarządami przedsiębiorstw wie­
lozakładowych i zjednoczeniem oraz budżetem, 

2) zasady gospodarki finansowej centrali zjednoczenia, 
3) zasady dokonania jednorazowego rozliczenia funduszów 

jednostek organizacyjnych objętych uchwałą w związku 
z wejściem w życie nowych zasad gospodarki finanso­
wej. 
§ '35. Zezwala się na rozliczenie za rok 1971 wyników 

finansowych ' jednostek objętych niniejszą uchwałą wed"ug 
zasad określonych w tej uchwale. 

§ 36. Tracą moc: • 
1) uchwała nr 25 Rady Min·istrów z dnia 1.7 stycznia' 1963 .r. 

w sprawie zasad gospodarki finansowej wojewódzkich 
przedsiębiorstw Państwowej Komunikacji Samochodowej 
podległych prezydiom: wojewódzkich rad narodowych 
(MOriitor Polski Nr ' 6, poz. 28). .' . ' . . 

2) § 6 ust. 5 i §9 uchwały nr 23 Rady Ministrów z dnia 
5 stycznia 1959 r. w sprawie organizacji przedsiębiorstw 
Państwowej Komunikacji Samochodowej i powołania 
Zjednoczenia Państwowej Komunikacji Samochodowej 
(Monitor Polski Nr 13, poz. 43). 

§ 37. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 1972 r. . 
Prezes Rady Ministrów: w z. M. Jagielskl 
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z -dnia 21 grudnia 1971 r. 

w sprawie gospodarki finansowej wielobranżowych przedsiębiorstw gospodarki komunalnej l mieszkilDiowej. 

Na podstawie § 47 uchwały nr 177 Rady Ministrów z dnia 
9 listopada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej państwo­
wych przedsiębiorstw przemysłowych, budowlanych, usług 

, rolniczych i gosp<>~arki komunalnej oraz ich zjednoczeń ob-
jętych planowaniem terenowym (Monitor Polski z 1971 f. 

Nr 26, poz. 167) zarządza się, co następuje: 
§ 1. Przepisy uchwały nr 177 Rady Ministrów z dnia 9 li­

stopada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej państwo­

wych przedsiębiorstw- przemysłowych, budowlanych, usług 
ro1niczych ·j gospodarki komunalnej oraz ich zjednoczeń obję-

tych planowa~ljem terenowym, zwanej dalej "uchwałą", I-oZ­
ciąga się na wielobranżowe przedsiębiorstwa gospodarki ko­
munalnej i mieszkaniowej, zwane dalej "przedsiębiorstwami", 
z uwzględnieniem zmian określonych niniejszym zarządze­
nie,m. 

§ 2. Koszty eksploatacji i ręmontów bieżących budynków 
mieszkalnych administrowanych przez przedsiębiorSltWćl Są fi-
nansowane z następujących źródeł: . '" 
1) z całości dochodów ż najmu lokali mieszkalnych" 
2) z 90% dochodów z najmu lokali użytkowych. 


